ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2022 г.  №  413

МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 35 к государственной

программе Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 35 к государственной программе Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля

2014 г. № 316 "Об утверждении государственной программы Российской

Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2162;

2020, № 52, ст. 8806).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 марта 2022 г.  №  413

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в приложение № 35 к государственной программе

Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика"

1. Абзац второй подпункта "б" пункта 3 изложить в следующей

редакции:

"субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным

в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте

до 25 лет включительно, предоставлены комплекс услуг и (или)

финансовая поддержка в виде грантов;".

2. Подпункт "а" пункта 41 изложить в следующей редакции:

"а) количество уникальных социальных предприятий, включенных

в реестр социальных предпринимателей, и количество субъектов малого и

среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте

до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую

поддержку в виде грантов, накопленным итогом - в результате реализации

мероприятия, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 3

настоящих Правил;".

3. Пункт 47 дополнить словами ", и субъектам малого и среднего

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте

до 25 лет включительно".

____________